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1. HANKETIEDOT 
 
Iida Forsström hakee maa-aines- ja ympäristölupaa kallion louhinnalle noin 6,7 hehtaarin alu-
eelta omistamallaan tilalla Paljakka 697-401-40-13. Alue on Pieni-Paljakan tuulipuiston poh-
joisreunassa. Kiviainekset tullaan käyttämään pääosin tuulipuiston maarakentamiseen, tiestölle 
ja tuulivoimaloiden pohjiin.  
 
Lupaa haetaan viideksi vuodeksi määrälle 430 000 m3, josta on kalliokiviainesta 400 000 m3 ja 
moreenia 30 000 m3. Todennäköisesti kiviainekset tullaan pääosin hyödyntämään jo lupa-ajan 
alkuvaiheessa. Murskeita jätetään mahdollisesti jonkin verran varastokasoihin lupa-ajan loppu-
jaksolle lähinnä tiestön kunnossapitotarkoitukseen. Tarvittaessa kiviaineksia voidaan käyttää 
myös muihin lähialueen maarakennuskohteisiin. Ottotoiminta rajoitetaan siten, että räjäytyksiä 
tai muuta kiven irrottamista kalliosta ei tehdä sen jälkeen, kun läheisten tuulivoimaloiden perus-
tusten rakentaminen alkaa, ilman erillistä kirjallista lupaa tuulivoimaloiden operoijalta / omista-
jalta. 
 
 
2. ALUEEN NYKYTILA, LUONNONOLOSUHTEET JA MAANKÄYTTÖ 
 
Suunnitellulla ottoalueella kalliota peittää arviolta keskimäärin 1 – 2 metrin maakerros. Ottotaso 
on suunniteltu siten, että vaikka maakerrosta olisi 2-3 metriä, tarvittava kiviainesmäärä saadaan 
louhittua. Kallioperän kivilaji on lähialueella GTK:n karttojen perusteella ja tuulivoimakaavas-
sakin mainitusti vaihtelevia kivilajeja, jotka sopivat laadultaan hyvin hakijan tarpeisiin. 
 
Suunnitellun tuulivoimapuiston lisäksi lähialueet ovat metsätalouskäytössä. Kohteen läheisyy-
dessä ei ole häiriintyvää asutusta, mikä on otettu huomioon jo tuulivoimapuiston suunnittelussa. 
Lähin asutus sijaitsee noin 1,7 kilometrin etäisyydellä länteen suunnitellusta ottoalueesta. Suun-
nitelma-alueen sijainti tuulipuistoon nähden on esitetty liitteenä olevalla, Pieni-Paljakan tuuli-
puiston osayleiskaavan kartalla. Louhinta lopetetaan ennen tuulivoimaloiden rakentamista, joten 
niitä ei vaaranneta. 
 
Lähimpään, pohjoispuoliseen tilaan jätetään louhoksesta 30 metrin suojavyöhyke. Ympäristön 
tila ja kulkureitti ilmenevät sijaintikartasta 9202.1.  
 
Ottoalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu pohjavesialue on noin 5,0 km 
päässä pohjoisessa päin sijaitseva, vedenhankintakäyttöä varten tärkeä pohjavesialue 1162107 
Latvajärven 1 kankaat. Pohjavesi on kallion rakoilussa.  
 
Vettä purkautunee jonkin verran louhokseen ylärinteen puoleisesta rakoilusta, mutta vesi pure-
taan alarinteen puolelle, tarvittaessa tehdään laskeutusallas. Louhoksesta tulevat vedet tulevat 
olemaan likaantumattomia, eikä kallion kautta purkautuva vesi sisällä haitallisia tai myrkyllisiä 
aineita. Otto suoritetaan siten, että louhokseen ei johdu humuspitoisia pintavesiä ympäröivältä 
alueelta.  
 
Kainuun maakuntakaavassa alueella ei ole merkintöjä. Tuulivoimahankkeen osayleiskaavan li-
säksi lähialueella ei ole muuta kaavoitusta. Kasvien ja eläinten suhteen alueella ei ole havaittu 
ongelmia. 
 
 
 
 
 



3. SUUNNITELLUT OTTAMISTOIMENPITEET 
 
Suunnitellun louhinta-alueen pinta-ala on noin 6,7 ha. Louhinta suoritetaan rinteeseen. Louhos 
suojataan pintamaavallilla sekä lohkareilla. Lisäsuojauksena voidaan käyttää lippusiimaa. Otto-
aluetta hyödynnetään tukitoiminta-alueena. Otto- ja louhinta-alueen rajaus, ottovaiheet sekä lop-
putilanne on esitetty suunnitelmapiirroksina ja poikkileikkauksina (9202.1 - .4).   
 
Haettava ottoaika on viisi vuotta, vaikka todennäköisesti ottoaika on 1-2 vuotta. Haettavan ki-
viaineksen ottomäärä 400 000 m3, moreenin 30 000 m3. Suojavalliin menee laskennallisesti n. 
5000 m3. Moreenia varataan mukaan ottomäärään siltä varalta, että sitä voidaan käyttää hyö-
dyksi rakennettavissa tiepohjissa. Otto saatetaan suorittaa loppuun jo ensimmäisten toimintavuo-
sien aikana, koska kallioainekset käytetään pääosin murskeina ja louheena tuulipuiston maara-
kentamiseen. Ottotoiminta rajoitetaan siten, että räjäytyksiä tai muuta kiven irrottamista kalli-
osta ei tehdä sen jälkeen, kun läheisten tuulivoimaloiden perustusten rakentaminen alkaa, ilman 
erillistä kirjallista lupaa tuulivoimaloiden operoijalta / omistajalta. Murskausta montun pohjalla 
sekä kuljetuksia voidaan suorittaa vielä tämänkin jälkeen, mikäli kiviainesta on vielä varastoka-
soissa. 
 
Louhintasyvyys on 0-20 metriä. Alin haettava ottotaso on +300,0(N2000), mutta otto saattaa 
jäädä ylemmälle tasolle, mikäli maapeitteen paksuus on vähäinen. Ottoalueelle sijoitetaan kor-
komerkkejä ottamistason seuraamista varten. Siirrettävä murskausasema sijoitetaan aluksi 
maanpinnan tasalle tukitoiminta-alueelle tai ottoalueelle, tilan salliessa myöhemmin alas lou-
hokseen. 
 
Maa-aineksen otto ja jälkihoitotyöt järjestetään siten, että pohjavedelle vaaraa aiheuttavia aineita 
ei pääse maaperään ja pohjaveteen. Työkoneet tankataan liikkuvasta kalustosta. Murskauksessa 
käytettävät polttoainesäiliöt ovat kaksoisvaipallisia ja varustettu lapon- ja ylitäytönestolla.  
 
Louhinnan vaiheita ovat poraus, räjäytys, rikotus ja murskaus. Ulkopuoliset alan asiantuntijat suo-
rittavat poraukset ja räjäytykset. Poraus- ja panostusmäärät perustuvat räjäytyssuunnitelmaan. Rä-
jäytykset suunnitellaan siten, ettei toiminnasta aiheudu tärinähaittoja tuulivoimaloille. Räjäytyk-
sistä ilmoitetaan äänimerkein ja varmistetaan, ettei ulkopuolisia liiku alueen läheisyydessä räjäy-
tysten aikana. Suurimmat lohkareet rikotetaan kaivinkoneen iskuvasaralla murskausta varten. 
Murskattava kiviaines kulkee syöttimen kautta esimurskaimeen, josta kuljettimilla väli- ja jälki-
murskaimiin. Seuloilla tuotteet säädellään haluttuihin raekokoihin ja erilaisiin lajitteisiin. 
 
 
4. TURVALLISUUS JA LIIKENNEJÄRJESTELYT 
 
Kulku alueelle järjestetään pohjoispuolelta tuulipuistoalueelle johtavalta metsäautotieltä. Liit-
tymä tuulivoimakaavan mukaiselta tieyhteydeltä ottoalueelle rakennetaan maastollisesti hel-
poimmin toteutettavaan paikkaan. Kulkuyhteys ei välttämättä tule kiertämään ottoaluetta, vaan  
tapahtuu länsipuolelta.  
 
Kiviainesten louhinta ei saa aiheuttaa tarpeetonta vaaraa ympäristölleen. Tämän varmistamiseksi 
ulkopuolisia varoitetaan louhoksesta ja louhintatyöstä riittävän tehokkailla merkinnöillä ja suo-
jaamalla louhos maavalleilla ja lohkareilla.  
 
Kulku alueelle tapahtuu myös tulevalle tuulivoimala-alueelle johtavia teitä pitkin. Kuljetuksissa 
otetaan huomioon tuulivoimapuiston rakentaminen ja tiestön kunnossapidosta huolehditaan 
myös tältä osin. Tuulivoimayhtiö valvoo, että louhoksen reunat sekä ainesten varastointipaikat 
ovat työturvallisuussäännösten mukaisia. 



 
 
5. TOIMET YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN VÄHENTÄMISEKSI 
 
Hakemuksen mukainen maa-aineksen ottopaikan sijoitus tuulivoimahankkeen yhteyteen vähen-
tää ympäristökuormitusta lyhentyneiden kuljetusmatkojen myötä, sekä vähentää liikennöintiä 
lähialueella asuttujen alueiden läpi parantaen täten myös liikenneturvallisuutta lähiseudulla ver-
rattuna siihen jos vastaava kiviainesmäärä tuotaisiin hankealueen ulkopuolelta. 
 
Murskaus suoritetaan siirrettävillä murskauslaitoksilla, joiden mallit ja merkit vaihtelevat. Pölyä 
ja melua vähennetään mm. laitteistojen koteloinneilla sekä sijoittamalla murskauslaitos alas lou-
hokseen, jolloin louhoksen reunat toimivat melu- ja pölysuojauksena. Toiminnan syrjäisen si-
jainnin vuoksi pöly- ja meluhaitat ovat vähäisiä. Koska kuljetukset tapahtuvat pääosin tuulivoi-
mapuiston alueella, myös niiden ympäristövaikutukset ovat vähäisiä. 
 
Suunniteltu ottoalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, lähin sijaitsee noin viiden kilo-
metrin etäisyydellä. Oton yhteydessä ei pohjavesipintaa alenneta. Louhittavan kallion rakoilussa 
olevaa vettä purkautuu louhokseen, mutta määrä on vähäinen. Suunnitelman mukaisesti toteutet-
tuna ei otolla ole haitallista vaikutusta alueellisestikaan pohjaveden määrään tai laatuun, koska 
vedet johdetaan samaan suuntaan kuin luontaisestikin, eikä kaivantoon sijoiteta humuspitoisia 
maa-aineksia tai muutoin pohjavettä mahdollisesti pilaavia aineksia. Oton vaikutuspiirissä ei ole 
pohjavedenottamoita tai yksityistalouksien kaivoja.  
 
Lähin suojelualue, yksityinen YSA270857 Nurmiaho sijaitsee n. 1,2 km suunnitellun ottoalueen 
luoteispuolella. Otolla ei ole suojelualueeseen vaikutuksia. Lähimmät muinaismuistot sijaitsevat 
4,5 - 5 km etäisyydellä. 
 
Louhoksesta pumpattavasta vedestä otetaan häiriötilanteessa (esim. polttoainevuoto) vesinäyt-
teitä, jotka toimitetaan hyväksyttyyn laboratorioon analysoitavaksi. Häiriötilanteista ilmoitetaan 
välittömästi palo- ja pelastusviranomaisille sekö lupaviranomaisille. 
 
 
6. ALUEEN MAISEMOINTI JA JÄLKIKÄYTTÖ 
 
Suojavalli muotoillaan sellaiseksi, että kukaan ei voi huomattaan pudota louhokseen toiminnan 
päättymisen jälkeenkään. 
 
Lupa-ajan loppuvaiheessa tukitoiminta-aluetta käytetään loppujen alueen murskeiden varastoin-
tiin tiestön kunnossapitoa varten, koko toiminnan jälkeen alue jää metsätalouskäyttöön. Mikäli 
ottoalueelta kuorittavia pintamaita jää yli suojavallien rakentamisesta, ne tasataan ja muotoillaan 
tukitoimialueiden pohjille. Humuspitoiset pintamaat sijoitetaan pintakerrokseen kasvuker-
rokseksi. Tukitoiminta-alueen metsittymistä voidaan edistää käyttämällä alueelta kuorittujen 
pintamaiden lisäksi alueelle muualta tuotavia, humuspitoisia pintamaita.  
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